
ГЛАВА БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 03.09.2025 г. № 2 3 

с. Байкалово 

О создании комиссий по обследованию и составлению актов готовности 
объектов, задействованных в проведении голосования на территории 

Байкаловского муниципального района Свердловской области на выборах в 
Единый день голосования 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 года № 35-Ф3 «О 
противодействии терроризму», во исполнение пункта 6.4 Протокола 
совместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской 
области и оперативного штаба в Свердловской области от 01.08.2025г. № 9, 
руководствуясь пунктом 5.1 статьи 26 Устава Байкаловского муниципального 
района Свердловской области, 
п о с т а н о в л я ю : 

1. Создать комиссии по обследованию и составлению актов готовности 
объектов, задействованных в проведении голосования на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области на выборах в 
Единый день голосования (далее - Комиссия) в следующем составе: 

1) Глухих Родион Михайлович - дознаватель ОНДиПР г. Ирбит, 
Ирбитского МО, Байкаловского MP (по согласованию); 

2) Замараев Сергей Николаевич - член Байкаловской территориальной 
избирательной комиссии (по согласованию); 

3) председатель соответствующей участковой избирательной комиссии; 
4) Кузеванов Сергей Аркадьевич - начальник отдела ГО и ЧС 

Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области; 
5) представитель правообладателя объекта, задействованного в проведении 

голосования на территории Байкаловского муниципального района 
Свердловской области на выборах в Единый день голосования; 

6) Новопашин Денис Сергеевич - командир ОВ ППСП МО МВД России 
«Байкаловский» (по согласованию). 



2. Комиссиям в срок до 11 сентября 2025 года осуществить обследование 
объектов, задействованных в проведении голосования на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области на выборах в 
Единый день голосования согласно приложения к настоящему Постановлению. 

3. Результаты работы Комиссий оформить актами готовности объектов по 
форме, представленной председателем территориальной избирательной 
комиссии, с отражением оборудования избирательных участков 
стационарными и ручными металлодетекторами и средствами 
видеонаблюдения. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой. 



Приложение к 
Постановлению Главы 

Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 
от 03.09.2025г. № 23 

Перечень объектов, задействованных в проведении голосования на территории 
Байкаловского муниципального района Свердловской области на выборах в 

Единый день голосования 

№ 
п/п 

Номер 
избира-
тельно-

го 
участка 

Адреса места 
нахождения участковых 
избирательных комиссий 
и помещений для 
голосования, номера 
телефонов 

Председатель УИК Представитель 
правообладателя 
объекта, 
задействованного в 
проведении 
голосования 

1 187 с. Байкалово, 
ул. Кузнецова, 30, 
здание Управления 
образования 
телефон:89582292746 

Виноградов Роман 
Леонидович 
8-902-275-58-80 

Рагозина Юлия 
Александровна 
8-950-635-90-46 

2 188 с. Байкалово, 
ул. Мальгина, 70, 
здание средней школы 
телефон:89582292747 

Шарнина Наталья 
Александровна 
89089166724 

Папулова 
Светлана 
Александровна 
8-904-165-48-43 

3 189 с. Байкалово, 
ул. Мальгина, 56, 
здание детско-
юношеского центра 
телефон:89581358329 

Глухих Наталья 
Александровна 
8-950-641-99-33 

Рагозина Юлия 
Александровна 
8-950-635-90-46 

4 190 с. Байкалово, 
ул. Октябрьская, 40, 
здание детского сада № 6 
«Рябинушка», 
помещение ГАУ 
«КЦСОН Байкаловского 
района» 
телефон:89582292749 

Замараева Ирина 
Федоровна 
89089101976 

Соколова Галина 
Александровна 
8-906-811-23-63 

Кузеванова Светлана 
Васильевна 
8-900-200-84-74 

5 191 д. Палецкова, 
ул. Ленина, 28, 
здание Дома культуры 
телефон: 89582292750 

Моденова Ольга 
Николаевна 
89002160273 

Бедрина Дина 
Леонидовна 
8-904-175-38-98 

6 192 д. Вязовка, 
ул. Советская, 55, 
здание Дома культуры 
телефон:89582292751 

Барина Ирина 
Ивановна 
89041684935 

Бахарева Елена 
Николаевна 
8-908-925-25-66 



7 193 с. Городище, 
ул. Советская, 47, 
здание сельской 

администрации 
телефон:89582292752 

Зверева Наталья 
Николаевна 
89530020730 

Спирин Сергей 
Максимович 
8-952-735-48-81 
Кукарских Светлана 
Леонидовна 
8-950-635-86-02 

8 194 д. Макушина, 
ул. Центральная, 19, 
здание сельского клуба 
телефон:89582292753 

Бармина Светлана 
Ивановна 
89501900531 

Елькина Мария 
Ивановна 
8-950-544-21-23 

9 195 с. Елань, 
ул. Советская, 27, 
здание Дома культуры 
телефон:89582292754 

Солдатова Евгения 
Викторовна 
8-904-171-45-58 

Молодых Анастасия 
Андреевна 
8-953-044-56-80 

10 197 д. Менщикова, 
ул. имени Кайгородова 
Л.Х., 24, здание 
фельдшерско-
акушерского пункта 
телефон:89582292756 

Лалетина Наталья 
Андреевна 
89222295198 

Дунаева Ксения 
Александровна 
8-953-04-35-212 

11 198 с. Шадринка, 
ул. имени Н.И.Лаптева, 
11, 
здание Дома культуры 
телефон:89582292757 

Кошелева Марина 
Сергеевна 
89527285598 

Смородина Марина 
Викторовна 
8-902-877-08-12 

12 199 с. Краснополянское, 
ул. Советская, 24, 
здание Дома культуры 
телефон: 89582292758 

Софронова Надежда 
Павловна 
89527412973 

Шутова Елена 
Петровна 
8-908-926-80-58 

13 200 д. Липовка, 
ул. имени Аникина, 1-Б, 
здание Дома культуры 
телефон:89582292759 

Аникин Анатолий 
Александрович 
89122342046 

Сединкина Ольга 
Геннадьевна 
8-982-741-97-60 

14 201 с. Ляпуново, 
ул. Техническая, 16, 
здание средней школы 
телефон: 89582292760 

Рожина Татьяна 
Владимировна 
89530487135 

Белова Олеся 
Геннадьевна 
8-953-050-10-09 

15 203 д. Нижняя Иленка, 
ул. Советская, 7, 

здание сельской 
администрации 
телефон:89582292762 

Бахтин Андрей 
Николаевич 
8-950-194-78-99 

Спирин Сергей 
Максимович 
8-952-735-48-81 
Субботина Ольга 
Николаевна 
8-904-170-32-15 

16 204 д. Пелевина, 
ул. Новая, 77, 
здание сельской 
администрации 
телефон:89582292763 

Суслов Сергей 
Владимирович 
89086380512 

Лыжин Дмитрий 
Владимирович 
8-953-003-20-54 
Пьянкова Юлия 
Витальевна 
8-992-001-38-46 



17 205 д. Гуляева, Сабанина Валентина Докучаева Светлана 
ул. Кирова, 33, Анатольевна Васильевна 
здание сельской 89536031991 8952-131-83-63 
библиотеки 
телефон:89582292764 

18 206 с. Чурманское, Михайлова Елена Дягилева Надежда 
ул. Я.Мамарина, 46, 

здание Дома культуры 
телефон:89582292765 

Алексеевна 
89527407607 

Владимировна 
8-952-733-24-75 

19 207 с. Шадринка, 
ул. имени Н.И.Лаптева, 

Кривцова Татьяна 
Михайловна 

Бояркина Татьяна 
Николаевна 

36, 89502079404 8-902-150-24-08 
здание средней школы 
телефон:89582292766 

20 208 д. Шаламы, Жданова Татьяна Кайгородова Галина 
ул. Советская, 9, Евгеньевна Витальевна 
здание Дома культуры 89536063814 8-900-204-43-94 
телефон:89582292767 


